
 

                                                                                                                                                                                                   Deliberação nº 78/2022 – CPFi - CAU-SP 

 

 
 

PROCESSO  
INTERESSADO CPFi - CAU/SP 

ASSUNTO Aprovação da Prestação de Contas e Balanço Contábil - fevereiro de 2022 
  

DELIBERAÇÃO Nº 78/2022 - CPFi -CAU/SP 

 
A COMISSÃO DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS - CPFi - CAU/SP, reunida ordinariamente e de 

forma virtual, via Microsoft Teams, no uso das competências que lhe conferem os artigos 91 e 98 do 

Regimento Interno do CAU/SP, após análise do assunto em epígrafe, e 

 

Considerando a Resolução CAU/BR número 200/2020, que dispõe sobre procedimentos orçamentários, 

contábeis, e de prestação de contas e apresentação do Relatório de Gestão Integrado anuais; 

 

Considerando a Instrução Normativa número 84/2020 do Tribunal de Contas da União (TCU), que 

estabelece as normas para a tomada e prestação de contas dos administradores e responsáveis da 

administração pública federal; 

 

Considerando que as apresentações, análises e aprovações das Prestações de Contas do CAU/SP devem 

ser realizadas periodicamente; 

 

Considerando a apresentação da Prestação de Contas e do Balanço Contábil do mês de fevereiro de 

2022, elaborada pela equipe técnica da Gerência Financeira (GF) do CAU/SP; 

 

Considerando que todas as deliberações de comissão devem ser encaminhadas à Presidência do 

CAU/SP, para verificação e encaminhamentos, conforme Regimento Interno do CAU/SP. 

 

 

DELIBERA:  

  

1. Aprovar a Prestação de Contas e Balanço Contábil do mês de fevereiro de 2022. 

 

2. Encaminhar essa deliberação à Presidência do CAU/SP para análise e demais providências 

cabíveis. 

 

 

Com 09 votos favoráveis dos conselheiros Barbara Emilia Kemp Dugaich Auto, Daniel Passos 

Proença, Danielle Skubs, Juliana Binotti Pereira Scariato, Juliana Souza Santos, José Renato 

Soibelmann Melhem, Paulo Machado Lisbôa Filho, Sandra Aparecida Rufino e Vera Lúcia Blat 

Migliorini 00 votos contrários e 00 abstenções  

 

 

 

 

São Paulo/SP, 20 de abril de 2022. 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                                                                                                                                   Deliberação nº 78/2022 – CPFi - CAU-SP 

 

Considerando o estabelecido no Despacho PRES-CAUSP nº 019/2020, que aprovou a participação 

virtual de membros de comissões permanentes do CAU/SP nas reuniões presenciais, atesto a veracidade 

e a autenticidade das informações prestadas. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

ALEXANDRE SUGUIYAMA ROVAI 

                                                 Supervisor de Planejamento Orçamentário 

 
 
 
 



PRESTAÇÃO DE 
CONTAS

JANEIRO E FEVEREIRO

2022

Conselho de Arquitetura e Urbanismo de São Paulo



Conselho de Arquitetura e Urbanismo de São Paulo

RECEITA

JANEIRO E FEVEREIRO

2022



PRESTAÇÃO DE CONTAS – AGOSTO 2021

JANEIRO

FEVEREIRO

RECEITA



ART. 6º DA RESOLUÇÃO CAU/BR Nº193, 24 DE SETEMBRO 2020

I - até 31 de janeiro, de forma integral, com desconto de 10% (dez por cento), ou em até 6 (seis) parcelas, iguais e sucessivas, sem desconto, com vencimentos no

último dia dos meses de janeiro, fevereiro, março, abril, maio e junho do respectivo exercício, ou, não sendo estes dias úteis, até o primeiro dia útil subsequente;

II - até o último dia de fevereiro, de forma integral, com desconto de 10% (dez por cento), ou em até 5 (cinco) parcelas, iguais e sucessivas, sem desconto, com

vencimentos no último dia dos meses de fevereiro, março, abril, maio e junho do respectivo exercício, ou, não sendo estes dias úteis, até o primeiro dia útil subsequente; (Redação

dada pela Resolução CAU/BR n° 211, de 19 de novembro de 2021)

III – até 31 de março, de forma integral, com desconto de 5% (cinco por cento), ou em até 4 (quatro) parcelas, iguais e sucessivas, com vencimentos no último dia

dos meses de março, abril, maio e junho do respectivo exercício, ou, não sendo estes dias úteis, até o primeiro dia útil subsequente. (Redação dada pela Resolução CAU/BR n° 211,

de 19 de novembro de 2021)

RECEITA

ANUIDADE PESSOA FÍSICA



ART. 25º DA RESOLUÇÃO CAU/BR Nº193, 24 DE SETEMBRO 2020

I - em parcela única, dispensada a multa de mora; ou (Redação dada pela Resolução CAU/BR n° 211, de 19 de novembro de 2021)

II - parcelados em até 12 (doze) vezes, respeitadas as seguintes condições: (Redação dada pela Resolução CAU/BR n° 211, de 19 de novembro de 2021)

a) pagamento inicial mínimo de 10% (dez por cento), calculado sobre o valor total da dívida atualizada na forma do caput deste artigo; e (Incluído pela Resolução CAU/BR n° 211, de 

19 de novembro de 2021)

b) as parcelas não poderão ter valor inferior ao equivalente a 20% (vinte por cento) do valor da anuidade do exercício corrente. (Incluído pela Resolução CAU/BR n° 211, de 19 de 

novembro de 2021)

§ 1º O arquiteto e urbanista ou o responsável legal da pessoa jurídica deverá, no momento da negociação dos débitos em atraso, assinar eletronicamente o Termo de 

Reconhecimento e de Confissão de Dívida.

§ 2º O parcelamento de dívidas que ainda não estejam sendo cobradas judicialmente abrangerá todos os débitos em atraso até a data do requerimento e integrará o processo 

administrativo de cobrança.

RECEITA

ANUIDADE PESSOA FÍSICA 

ANOS ANTERIORES



ART. 6º DA RESOLUÇÃO CAU/BR Nº193, 24 DE SETEMBRO 2020

I - até 31 de janeiro, de forma integral, com desconto de 10% (dez por cento), ou em até 6 (seis) parcelas, iguais e sucessivas, sem desconto, com vencimentos no 

último dia dos meses de janeiro, fevereiro, março, abril, maio e junho do respectivo exercício, ou, não sendo estes dias úteis, até o primeiro dia útil subsequente; 

II – até o último dia de fevereiro, de forma integral, com desconto de 10% (dez por cento), ou em até 5 (cinco) parcelas, iguais e sucessivas, sem desconto, com

vencimentos no último dia dos meses de fevereiro, março, abril, maio e junho do respectivo exercício, ou, não sendo estes dias úteis, até o primeiro dia útil subsequente; e

(Redação dada pela Resolução n° 204, de 29 de janeiro de 2021)

III – até 31 de março, de forma integral, com desconto de 5% (cinco por cento), ou em até 4 (quatro) parcelas, iguais e sucessivas, sem desconto, com

vencimentos no último dia dos meses de março, abril, maio e junho do respectivo exercício, ou, não sendo estes dias úteis, até o primeiro dia útil subsequente. (Redação dada

pela Resolução n° 204, de 29 de janeiro de 2021)

RECEITA

RRT



Conselho de Arquitetura e Urbanismo de São Paulo

DESPESA

JANEIRO E FEVEREIRO

2022



DESPESA (ELEMENTOS DE DESPESA)

JANEIRO

FEVEREIRO



DESPESA (CENTROS DE CUSTO)

Relatório de Acompanhamento e Gestão Orçamentária Colunas1 Colunas2 Colunas3 Colunas4 Colunas5 Colunas6 Colunas7

Centro de Custo

1° 

Reformulaçã

o 2022

Previsão de 

gastos em 

Janeiro 

2022

Previsão de 

gastos em 

Fevereiro 

2022

Realizado 

no Mês de 

Janeiro

Realizado 

no Mês de 

Fevereiro

Realizado 

Janeiro a 

Dezembro 

2022

 (%) de 

execuçã

o no ano

01.01.001.001 - Presidência - Atividades e Ações 58.122,14 4.843,51 4.843,51 0,00 1.920,00 1.920,00 3,3%

01.01.001.002 - Diárias e Deslocamentos do Exercício 

Anterior - Conselheiros
5.000,00 416,67 416,67 4.628,25 0,00 4.628,25 92,6%

01.01.001.003 - Projeto CAU 10 Anos 5.146.000,00 428.833,33 428.833,33 0,00 0,00 0,00 0,0%

01.01.002.001 - Vice Presidência - Atividades e Ações 155.060,94 12.921,75 12.921,75 3.018,40 0,00 3.018,40 1,9%

01.01.002.002 - CAU no Território (Origem: Cons. Diretor) 

Operacional GEPET
80.901,36 6.741,78 6.741,78 0,00 0,00 0,00 0,0%

01.01.002.003 - Compra e Reforma das Sedes do CAU/SP 

(Regionais)
7.826.450,59 652.204,22 652.204,22 0,00 0,00 0,00 0,0%

01.01.002.004 - CAU/SP Itinerante com as Regionais 19.479,85 1.623,32 1.623,32 0,00 0,00 0,00 0,0%

01.01.003.001 - Secretaria da Presidência - Atividades e 

Ações
1.000,00 83,33 83,33 0,00 0,00 0,00 0,0%

01.01.003.002 - Passagens Aéreas 260.800,00 21.733,33 21.733,33 0,00 0,00 0,00 0,0%

01.01.003.004 - Eventos do CAU/SP 1.090.621,06 129.835,84 129.835,84 0,00 0,00 0,00 0,0%

01.01.005.001 - Pagamento - RH Presidência 5.399.640,25 449.970,02 449.970,02 476.493,55 559.842,29 1.036.335,84 19,2%

01.02.001 - Secretaria Geral dos Órgãos Colegiados - 

Atividades e Ações
1.000,00 83,33 83,33 0,00 0,00 0,00 0,0%

01.02.002 - Diárias e Deslocamentos - Convocações 

Extraordinárias
339.013,68 28.251,14 28.251,14 34.705,70 53.012,37 87.718,07 25,9%

01.02.003 - Plenárias - Atividades e Ações 794.744,52 78.804,71 78.804,71 0,00 0,00 0,00 0,0%

01.02.004 - Conselho Diretor - Atividades e Ações 305.706,16 25.475,51 25.475,51 0,00 5.184,06 5.184,06 1,7%

01.02.005 - Conselho de Entidades de Arquitetura e 

Urbanismo SP (CEAU) - Atividades e Ações
12.464,76 1.038,73 1.038,73 0,00 0,00 0,00 0,0%

01.02.006 - Ações com as entidades que compõe o CEAU 74.929,52 6.244,13 6.244,13 0,00 0,00 0,00 0,0%

01.02.007 - 01.02.007 - Auxílio participação remota 257.180,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0%

01.03.001.001 - Chefia de Gabinete - Atividades e Ações 1.000,00 83,33 83,33 0,00 0,00 0,00 0,0%

01.03.002.001 - Assessoria Chefe Jurídica - Atividades e 

Ações
1.000,00 83,33 83,33 0,00 0,00 0,00 0,0%

01.03.003.001 - Assessoria Chefe de Projetos Especiais - 

Atividades e Ações
762.000,00 92.666,67 92.666,67 0,00 0,00 0,00 0,0%



DESPESA (CENTROS DE CUSTO)

Relatório de Acompanhamento e Gestão Orçamentária Colunas1 Colunas2 Colunas3 Colunas4 Colunas5 Colunas6 Colunas7

Centro de Custo

1° 

Reformulaçã

o 2022

Previsão de 

gastos em 

Janeiro 

2022

Previsão de 

gastos em 

Fevereiro 

2022

Realizado 

no Mês de 

Janeiro

Realizado 

no Mês de 

Fevereiro

Realizado 

Janeiro a 

Dezembro 

2022

 (%) de 

execuçã

o no ano

01.03.004.001 - Comunicação - Agências de Comunicação 

Institucional e Gráfica
1.043.500,00 86.958,33 86.958,33 0,00 0,00 0,00 0,0%

01.03.004.002 - Coordenação de Comunicação - Atividades 

e Ações
8.900,00 741,67 741,67 0,00 0,00 0,00 0,0%

01.03.004.003 - Pagamento RH - Coordenação de 

Comunicação
604.458,92 50.371,58 50.371,58 43.916,21 46.764,75 90.680,96 15,0%

01.03.005.001 - Regional ABC 162.896,73 13.574,73 13.574,73 6.620,45 3.565,19 10.185,64 6,3%

01.03.005.002 - Bauru/Marília 148.213,81 12.351,15 12.351,15 5.456,09 4.318,96 9.775,05 6,6%

01.03.005.003 - Ribeirão Preto/Franca/Barretos 202.980,62 16.915,05 16.915,05 6.352,50 5.176,02 11.528,52 5,7%

01.03.005.004 - São José dos Campos 138.933,72 11.577,81 11.577,81 5.401,15 3.997,56 9.398,71 6,8%

01.03.005.005 - Santos/Registro 146.803,20 12.233,60 12.233,60 0,00 8.213,95 8.213,95 5,6%

01.03.005.006 - Mogi das Cruzes 194.427,62 16.202,30 16.202,30 0,00 11.630,74 11.630,74 6,0%

01.03.005.007 - Presidente Prudente 148.460,35 12.371,70 12.371,70 0,00 7.785,65 7.785,65 5,2%

01.03.005.008 - Campinas 158.382,49 13.198,54 13.198,54 419,06 9.271,30 9.690,36 6,1%

01.03.005.009 - São José do Rio Preto 187.429,58 15.619,13 15.619,13 6.655,14 4.300,64 10.955,78 5,8%

01.03.005.010 - Sorocaba 125.112,46 10.426,04 10.426,04 0,00 6.366,32 6.366,32 5,1%

01.03.005.011 - Pagamento RH - Regionais CAU/SP 3.759.792,36 313.316,03 313.316,03 416.983,79 427.910,19 844.893,98 22,5%

01.04.001 - Ouvidoria - Atividades e Ações 1.000,00 83,33 83,33 0,00 0,00 0,00 0,0%

02.01.001.001 - Gerência Administrativa - Atividades e 

Ações
170.800,00 14.233,33 14.233,33 1.000,00 30.624,60 31.624,60 18,5%

02.01.002.001 - Coordenação de Tecnologia da Informação 

e Comunicação - Atividades e Ações
1.470.403,00 122.533,58 122.533,58 17.166,06 10.197,74 27.363,80 1,9%

02.01.003.001 - Coordenação de Compras e Licitações - 

Atividades e Ações
1.000,00 83,33 83,33 0,00 0,00 0,00 0,0%

02.01.004.001 - Coordenação de Contratos e Convênios - 

Atividades e Ações
893.826,82 74.485,57 74.485,57 0,00 0,00 0,00 0,0%

02.01.004.002 - Assistência Técnica em Habitações de 

Interesse Social – ATHIS - Gabinete
1.260.000,00 105.000,00 105.000,00 0,00 0,00 0,00 0,0%

02.01.004.003 - Patrocínio/Parcerias do CAU-SP 425.159,36 35.429,95 35.429,95 0,00 0,00 0,00 0,0%



DESPESA (CENTROS DE CUSTO)

Relatório de Acompanhamento e Gestão Orçamentária Colunas1 Colunas2 Colunas3 Colunas4 Colunas5 Colunas6 Colunas7

Centro de Custo

1° 

Reformulaçã

o 2022

Previsão de 

gastos em 

Janeiro 

2022

Previsão de 

gastos em 

Fevereiro 

2022

Realizado 

no Mês de 

Janeiro

Realizado 

no Mês de 

Fevereiro

Realizado 

Janeiro a 

Dezembro 

2022

 (%) de 

execuçã

o no ano

02.01.005.001 - Coordenação de Patrimônio e Serviços 

Gerais - Atividades e Ações
1.000,00 83,33 83,33 0,00 0,00 0,00 0,0%

02.01.005.002 - Manutenção da Sede do CAU/SP (Rua 

Formosa)
3.925.200,00 327.100,00 327.100,00 85.379,03 17.631,18 103.010,21 2,6%

02.01.005.003 - Manutenção da Nova Sede (Rua XV de 

Novembro)
2.108.000,00 175.666,67 175.666,67 117,06 37.853,67 37.970,73 1,8%

02.01.006.001 - Coordenação de Gestão de Pessoas - 

Atividades e Ações
1.000,00 83,33 83,33 0,00 0,00 0,00 0,0%

02.01.006.002 - Capacitação dos Funcionários e Dirigentes 

do CAU/SP
600.000,00 50.000,00 50.000,00 1.137,22 5.598,45 6.735,67 1,1%

02.01.007.001 - Pagamento RH - Gerência Administrativa 3.239.205,73 269.933,81 269.933,81 296.539,45 301.767,07 598.306,52 18,5%

02.02.001.001 - Gerência Técnica - Atividades e Ações 1.000,00 83,33 83,33 0,00 0,00 0,00 0,0%

02.02.002.001 - Coordenação Técnica de Fiscalização - 

Atividades e Ações
1.000,00 83,33 83,33 0,00 0,00 0,00 0,0%

02.02.003.001 - Coordenação Técnica de Atendimento - 

Atividades e Ações
1.000,00 83,33 83,33 0,00 0,00 0,00 0,0%

02.02.003.002 - Pagamento RH - Atendimento 2.458.325,77 204.860,48 204.860,48 114.768,51 117.973,15 232.741,66 9,5%

02.02.004.002 - Pagamento RH - Ensino e Formação 1.214.702,15 101.225,18 101.225,18 74.565,71 74.030,49 148.596,20 12,2%

02.02.005.001 - Coordenação Técnica de Exercício 

Profissional - Atividades e Ações
1.000,00 83,33 83,33 0,00 0,00 0,00 0,0%

02.02.006.001 - Pagamento RH - Gerência Técnica 7.782.770,18 648.564,18 648.564,18 290.363,54 284.737,44 575.100,98 7,4%

02.03.001.001 - Gerência Financeira - Atividades e Ações 124.296,30 10.358,03 10.358,03 0,00 0,00 0,00 0,0%

02.03.002.001 - Coordenação de Contabilidade - Atividades 

e Ações
1.000,00 83,33 83,33 0,00 0,00 0,00 0,0%

02.03.003.001 - Coordenação de Contas a Pagar - 

Atividades e Ações
1.000,00 83,33 83,33 0,00 0,00 0,00 0,0%

02.03.004.001 - Coordenação de Contas a Receber - 

Atividades e Ações
50.000,00 4.166,67 4.166,67 1.571,54 3.345,06 4.916,60 9,8%



DESPESA (CENTROS DE CUSTO)

Relatório de Acompanhamento e Gestão Orçamentária Colunas1 Colunas2 Colunas3 Colunas4 Colunas5 Colunas6 Colunas7

Centro de Custo

1° 

Reformulaçã

o 2022

Previsão de 

gastos em 

Janeiro 

2022

Previsão de 

gastos em 

Fevereiro 

2022

Realizado 

no Mês de 

Janeiro

Realizado 

no Mês de 

Fevereiro

Realizado 

Janeiro a 

Dezembro 

2022

 (%) de 

execuçã

o no ano

02.03.005.001 - Coordenação de Planejamento 

Orçamentário - Atividades e Ações
181.000,00 15.083,33 15.083,33 0,00 0,00 0,00 0,0%

02.03.005.002 - Pagto das Taxas Bancárias e Arpen (GF) e 

Sustentação da Gestão Financeira (CAU)
950.498,12 79.208,18 79.208,18 73.048,39 88.998,83 162.047,22 17,0%

02.03.005.003 - CSC CAU (Serviços Essenciais) 4.278.357,87 304.086,01 304.086,01 0,00 0,00 0,00 0,0%

02.03.005.004 - Outras despesas do CSC (0800 e TAQ 

2022)
535.085,83 32.242,65 32.242,65 0,00 0,00 0,00 0,0%

02.03.005.005 - Fundo de Apoio aos CAU's Básicos. 992.765,44 82.730,45 82.730,45 82.730,45 82.730,45 165.460,90 16,7%

02.03.006.001 - Pagamento RH - Gerência Financeira 4.462.584,31 371.882,03 371.882,03 221.929,69 227.498,31 449.428,00 10,1%

03.01.001 - Comissão de Ética e Disciplina do CAU/SP 

(CED – CAU/SP) - Atividades e Ações
702.723,14 58.560,26 58.560,26 24.484,85 15.492,35 39.977,20 5,7%

03.02.001 - Comissão de Ensino e Formação do CAU/SP 

(CEF – CAU/SP) - Atividades e Ações
330.584,12 27.548,68 27.548,68 9.934,36 1.797,62 11.731,98 3,5%

03.02.003 - CAU nas Universidades (CEF – CAU/SP) 107.390,57 8.949,21 8.949,21 0,00 320,00 320,00 0,3%

03.02.004 - Construindo Futuros (CEF – CAU/SP) 107.977,35 8.998,11 8.998,11 0,00 0,00 0,00 0,0%

03.03.001 - Comissão de Exercício Profissional do CAU/SP 

(CEP – CAU/SP) - Atividades e Ações
411.958,76 34.329,90 34.329,90 12.279,02 1.698,29 13.977,31 3,4%

03.04.001 - Comissão de Organização e Administração do 

CAU/SP (COA – CAU/SP) - Atividades e Ações
164.536,23 13.711,35 13.711,35 10.213,54 0,00 10.213,54 6,2%

03.05.001 - Comissão de Planejamento e Finanças do 

CAU/SP (CPFi – CAU/SP)  - Atividades e Ações
289.846,05 24.153,84 24.153,84 8.508,01 5.622,89 14.130,90 4,9%

03.06.001 - Comissão de Fiscalização do CAU/SP (CF – 

CAU/SP)  - Atividades e Ações
197.614,40 16.467,87 16.467,87 2.861,35 1.450,00 4.311,35 2,2%

03.06.002 - Fiscalizar e Orientar 50.122,93 4.176,91 4.176,91 0,00 0,00 0,00 0,0%

04.01.001 - Comissão de Desenvolvimento Profissional do 

CAU/SP (CDP – CAU/SP)
182.851,37 15.237,61 15.237,61 4.268,09 0,00 4.268,09 2,3%

04.02.001 - Comissão de Política Urbana, Ambiental e 

Territorial do CAU/SP (CPUAT – CAU/SP)
226.126,82 18.843,90 18.843,90 7.521,12 0,00 7.521,12 3,3%

04.03.001 - Comissão de Comunicação do CAU/SP (CCom 

– CAU/SP)
219.732,76 18.311,06 18.311,06 9.158,14 4.817,83 13.975,97 6,4%



DESPESA (CENTROS DE CUSTO)

Relatório de Acompanhamento e Gestão Orçamentária Colunas1 Colunas2 Colunas3 Colunas4 Colunas5 Colunas6 Colunas7

Centro de Custo

1° 

Reformulaçã

o 2022

Previsão de 

gastos em 

Janeiro 

2022

Previsão de 

gastos em 

Fevereiro 

2022

Realizado 

no Mês de 

Janeiro

Realizado 

no Mês de 

Fevereiro

Realizado 

Janeiro a 

Dezembro 

2022

 (%) de 

execuçã

o no ano

04.04.001 - Comissão de Relações Institucionais do CAU/SP 

(CRI – CAU/SP)
295.188,30 24.599,03 24.599,03 5.868,01 0,00 5.868,01 2,0%

04.05.001 - Comissão de Patrimônio Cultural do CAU/SP 

(CPC – CAU/SP)
222.909,98 18.575,83 18.575,83 3.740,88 9.649,91 13.390,79 6,0%

04.06.001 - Comissão Especial de Assistência Técnica para 

Habitação de Interesse Social - CATHIS
206.403,57 17.200,30 17.200,30 8.984,22 2.287,27 11.271,49 5,5%

04.07.001 - Dotações Comissões Especiais 1 10.000,00 833,33 833,33 0,00 0,00 0,00 0,0%

05.01.001 - Comissão Temporária Parlamentar do CAUSP 136.437,49 11.369,79 11.369,79 0,00 0,00 0,00 0,0%

05.02.001 - Comissão Temporário de Acessibilidade do 

CAUSP
43.791,35 3.649,28 3.649,28 0,00 0,00 0,00 0,0%

05.03.001 - Comissão Temporária de Mobilidade Urbana do 

CAU/SP
131.103,94 10.925,33 10.925,33 0,00 0,00 0,00 0,0%

05.04.001 - Comissão Temporária de BIM (Building 

Information Modeling/ Modelação da Informação da 

Construção)

54.828,15 4.569,01 4.569,01 0,00 0,00 0,00 0,0%

05.05.001 - Comissão Temporária de Processos 

Administrativos Disciplinares - PAD
10.296,32 858,03 858,03 0,00 0,00 0,00 0,0%

05.06.001 - Comissão Temporária de Equidade e 

Diversidade
155.230,47 12.935,87 12.935,87 0,00 0,00 0,00 0,0%

05.07.001 - Comissão Temporária da Campanha de 

Valorização da Formação do Arquiteto e Urbanista
4.880,71 406,73 406,73 0,00 0,00 0,00 0,0%

05.08.001 - Comissão Temporária do Concurso de Projeto 

da Sede do CAU/SP – CTCPSCAU/SP
25.000,00 2.083,33 2.083,33 2.265,50 0,00 2.265,50 9,1%

05.08.002 - Comissão Temporária Nova 2 25.000,00 2.083,33 2.083,33 0,00 0,00 0,00 0,0%

06.01 - Reserva de Contingência do CAU/SP 108.861,70 14.601,70 14.601,70 0,00 0,00 0,00 0,0%

TOTAL 71.176.784,05 5.931.398,67 5.931.398,67 2.381.054,03 2.485.382,59 4.866.436,62 6,8%



FIM

Conselho de Arquitetura e Urbanismo de São Paulo


